
 

 

 

 

 

 

              In liquidazione 

1 
 

 

 

     DETERMINA N.35 DEL 25.06.2015  

 

<decreto commissariale n.8 del 13.05.2014 > 

 

 

 

Oggetto: indizione gara e approvazione avviso di gara per al ricerca di un 

concessionario servizio postale per le annualità 2011-2012-2013-2014 per la 

notifica degli avvisi bonari ai morosi . 

 

Premesso  

A seguito di verifica degli atti contabili interni sono stati accertati i seguenti livelli di 

morosità dal pagamento dei canoni idrici –acque reflue e depurazione : 

       CREDITI LISTA DI CARICO MOROSI SERVIZIO 
IDRICO  EURO        923.300,08  

ANNO 2010   
     

       CREDITI LISTA DI CARICO MOROSI IDRICO  EURO 867.565,82 

ANNO2011  
     

       CREDITI LISTA DI CARICO MOROSI IDRICO EURO 986.335,80 

ANNO 2012  
     

       CREDITI LISTA DI CARICO MOROSI IDRICO EURO 603.430,69 

ANNO 2013  
     

       

       LISTA MOROSI ANNI 2008-2009  EURO 1.432.822,00 

IN CONCESSIONE SOGERT  
    

Totale         Euro  4.813.454,39  

 

 



 

 

 

 

 

 

              In liquidazione 

2 
 

 

 

Che con Determina n. 1 del 05/09/2014 relativa alla gara per l’affidamento del 

servizio di riscossione coattiva della lista di carico delle entrate derivanti da 

tariffe del servizio idrico integrato relative agli anni 2010-2013 per la durata di 

4 anni. Procedura al momento sospesa in attesa di conoscere le determinazione 

del MEF, in ordine alla possibilità di una ditta partecipante di avvalersi 

dell’istituto dell’avvalimento nelle more a seguito di affidamento alle poste spa 

di servizio di notifica si sta procedendo in economia al recupero diretto; 

Che al momento la società ha incorso : 

 

Che nelle more della definizione della scelta del concessionario della 

riscossione s’intende avviare la scelta di un concessionario servizio recapiti in 

forma di raccomandata con ricevuta di ritorno per al notifica degli avvisi anno 

2011 -2012-2013-2014( in corso di quantificazione) , senza considerare l’anno 

2010 in quanto già in corso di notifica ; 

 

 Che a tal fine è stato predisposto l’allegato avviso di gara ; 

 

 

    DETERMINA  

 

Per i motivi suesposti che valgono qui come integralmente trascritti e ripetuti 

di: 

 

a) indire gara  aperta per la  scelta di un concessionario del servizio recapiti in 

forma di raccomandata ponendo a base di gara in costo unitario che oggi 

applica il servizio postale nazionale fissato oggi in ragione di €. 4,80 ; 

b) Approvare l’allegato avviso di gara da pubblicare sul sito web della società 

dando informazione sul quotidiano Il Mattino (all.a) ;  

 

c) pubblicare la seguente determina sul sito web della società; 

 

( Dr.Michele Scognamiglio) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

              In liquidazione 

3 
 

 

 

 

ALLEGATO A) 

 

 

AVVISO DI GARA APERTA PER LA SCELTA DI UN CONCESSIONARIO 

PRIVATO PER LA NOTIFICA DI AVVISI BONARI RELATIVI AGLI ANNI 

2011-2012-2013-2014 - 

 

 

Agli effetti dell’art.55 del decreto legislativo 12.04.2006 n.163 è indetta gara aperta 

per la scelta di un concessionario di poste private per al notifica degli avvisi bonari 

relativi alle bollette del servizio idrico integrato per gli anni 2011-2011-2013-2014  

 

L’aggiudicazione avverrà al prezzo piu basso posto a base di gara quantificato in 

€.4,80 per notifica giusta art. 82 comma 1 del decreto legislativo 163/2006 . 

 

Gli interessati in possesso di valido titolo concessorio possono presentare entro la 

data del 10 luglio 2015 : 

 

a) domanda di partecipazione in busta chiusa indirizzata all’ Artianum srl ; 

b) autodichiarazione rilasciata agli effetti dell’art.38 del decreto legislativo 

163/2006;corredata di certificazione  camerale aggiornata ; 

c) offerta economica al ribasso in busta chiusa e separata ; 

 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito web della società dando informativa sul 

quotidiano il Mattino - 

 

-Dr.Michele Scognamiglio- 

 

 

 

 

 
 


